O Pregoeiro Oficial da CERB, em conformidade com a Lei Federal nº 13.303/16, Lei Complementar 
nº 123/06 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: aquisição de CMC-CARBOXIMETILCELULOSE-SODIO-SACO 25KG. 
Empresa(s): SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA. Valor global: R$1.100.000,00 (um 
milhão e cem mil reais). Salvador - BA, 29/02/2024. Sidney Souza Nascimento - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 8, do 
Decreto Federal nº 5.450/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 2024008, para o(s)

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
Aquisição de medicamentos, insumos farmacêuticos e correlatos para assistência farmacêutica. 
Empresa(s) adjudicatária(s): ACCORD FARMACEUTICA LTDA. CNPJ: 64.171.697/0001-46. 
Lote: 05. Valor do lote: R$ 106.875,00 (cento e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais). 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.400.006/0001-70. Lote: 03. Valor 
do lote: R$ 260.673,35 (duzentos e sessenta mil seiscentos e setenta e três reais e trinta e 
cinco centavos). ONCO PROD DIST. PROD. HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. 
CNPJ: 04.307.650/0025-02. Lotes: 01 e 06. Valor dos lotes: R$ 56.499.939,00 (cinquenta e 
seis milhões quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e trinta e nove reais). SALVADOR 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 21.632.425/0001-93. Lote: 08. Valor 
do lote: R$ 20.377,00 (vinte mil trezentos e setenta e sete reais). ZUCK PAPEIS LTDA. CNPJ: 
23.232.280/0001-69. Lote: 08. Valor do lote: R$ 21.696,15 (vinte e um mil seiscentos e noventa e 
seis reais e quinze centavos).  Valor total dos lotes: R$ 56.909.560,50 (cinquenta e seis milhões 
novecentos e nove mil quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos). Lotes fracassados: 
02 (ATALURENO, 1000MG, pó para suspensão oral, sache) e 04 (INOTERSENA, 189 mg/mL 
(equiv. a 200 mg de inotersena nonadecassodica/mL), sol. injetável, seringa preenchida 
com 1,5mL.). Lotes desertos: 07 (ATALURENO, 1000mg, pó para suspensão oral, sache) e

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: serviço de instalação de concertina do 8ºBPM. Empresa adjudicatária: Souza Costa 
Construções e Serviços LTDA CNPJ 13.230.798/0001-004, vencedora do item 01, totalizando o 
valor de R$ 29.750,00 (Vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais). Critério de julgamento: 
Menor preço por item. Porto Seguro-BA, 04/03/2024. Eliel Batista dos Santos - Soldado 1ª Cl 
PM - Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

A Pregoeira Oficial da PMBA/DAL, em conformidade com a Lei Estadual 9.433/05 e disposições 
do Edital da licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição 
de fivela para cinto de guarnição. Empresa Adjudicatária: VALVISSIR ANTONIO DE AGUILAR, 
CNPJ: 10.444.741/0001-15. Lote: Único. Valor Total: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil) - 
Lorena Gonçalves da Silva - Cap PM - Pregoeira Oficial.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br